

7. til 9. Klasse, Udskoling.

Inspirationsoversigt til relevante emner at drøfte blandt forældrene i klassen.

Da denne oversigt er udarbejdet til at favne hele udskoling, 7.-9. klasse, kan nogle emner være mere relevante end andre i dit barns klassetrin.

Kommunikation blandt forældre

Der kan med fordel fastholdes en kommunikation blandt forældrene.

Det kan anbefales, at der udarbejdes fællesaftaler blandt forældrene for at støtte et optimalt fællesskab og udvikling. Hent inspiration på www.skoleborn.dk og søg på *Kontaktforældre/forældremøder og fælles aftaler*. Se også under 'Soiale arrangementer...'

Fødselsdage

Man kan invitere enten alle drengene, alle pigerne eller hele klassen. Der må ikke "plukkes" en håndfuld børn. Alternativt kan man invitere op til én kammerat til sin fødselsdagsfejring.

Sociale arrangementer elever/forældre

Der kan med fordel fastholdes sociale arrangementer i klassen, både for de unge såvel som for forældrene.

Det er vigtigt at de unge selv lærer indbyrdes at lave aftaler.

Samvær i hverdagene bør være aftalt at slutte på et bestemt tidspunkt, så de er friske og klar til næste skoledag.

Fester / sammenkomster i klassen kan give et godt rum for at lære hinanden endnu bedre at kende og dermed få en bedre gruppe dynamik i klassen.

For at inkludere alle, bør alle fra klassen inviteres til fx en privat fest og det anbefales at have minimum én forældre til stede.

Gældende lovgivning for nikotin, alkohol, mv. skal overholdes.

Der vil i starten af 7. klasse, blive afholdt et arrangement med forældre og elever fra 7. klasse og SSP fra Dragør (Skole, Social, Politi) omhandlende alkohol, festkultur og sundhed.

Vi opfordrer alle forældre og elever i at deltage i denne aften, som både er information samt workshop om emnet. Der lægges også op til, at der laves en kontrakt mellem forældre i klassen om håndtering af dette emne, så alles grænser og retningslinier overholdes.

Klassekassen

Det er op til den enkelte klasse, hvem der holder styr på klassekassen og hvilket beløb der afsættes.

Kontaktforældre

Der vælges 1-2 forældre fra klassen, der er klassens kontaktforældre. De vælges for ét skoleår ad gangen. De er Skolebestyrelsens led til klassen og inviteres til 2 årlige møder.

Sociale spilleregler

Mobning accepteres ikke, hverken i virkeligheden eller via sociale medier. En opmærksomhed på tonefald, omgangstone og inkluderende fællesskaber anbefales.

Det anbefales at hele klassen, alle pigerne og/eller alle drengene inviteres til fx gruppechat, så ingen holdes udenfor.

En dialog om personlige grænser kan være vigtig at støtte dem i. At det er OK at sige fra overfor sine klassekammerater og at man stadig godt kan være gode kammerater bagefter.

Hvis en konflikt opstår og den ikke bliver løst af børnene selv, kan det være en fordel at begge parter af forældre og børn mødes og taler situationen igennem.

Mobil, sociale medier, mv.:

Opmærksomhed på en god, inkluderende og venskabelig tone på sms og sociale medier mv.

Det er ikke tilladt at tage billeder, video eller lignende af hinanden eller at dele dem på SMS, sociale medier mv. medmindre det sker med de involveredes viden og samtykke.

Alle skal være opmærksomme på ikke at vise indhold fra nettet, som kan gøre ens klassekammerat forskrækket eller ked af det.

Der henvises til skolens princip 12 om smart devices. *7.-9. klasse: Brug af smart devices er tilladt i spisepausen, men det anbefales at lade være.*

Indtagelse af stimulanser i skoletiden

Der henvises til skolens princip 19 om "Indtagelse af stimulanser i skoletiden".

Et udpluk herfra: *"Energidrikke, snus, nikotinposer, vapes, puff-bars og andre nikotinholdige produkter er ikke tilladt i skoletiden" samt "Sodavand, chips, slik og lignende må ikke indtages i timerne. Der må godt deles ud ved fødselsdage og lignende festlige lejligheder".*